IBD診療における多職種チーム
～第4回奈良県総合医療センターの取り組み2025～

日 時

配 信

2025年7月17日（木）19:00–20:00

謹啓
時下、先生に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の内容で、第4回IBD診療の多職種連携チームセミナーを開催いたします。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

主催：

リモート参加の場合、二次元コード もしくはURLリンクよりご登録ください

次回は9月10日を予定しています（全6回）

奈良県総合医療センター 消化器センター長

 守屋 圭 先生

IBD患者さんのストーマケア
奈良県総合医療センター看護部 皮膚・排泄ケア認定看護師 主任技師

 和田 萌華 先生

IBD患者さんに対する外来での取り組み
 奈良県総合医療センター 外来看護部

 平井 百合 先生

司会

講演

１

講演

２

19:00‐19:15

19:15‐19:30

19:45‐20:00

ディスカッション

ZOOMウェビナー
二次元コードまたは裏面のURLリンクよりご登録ください

講演

3

19:30‐19:45

IBD患者さんに対する病棟での取り組み
 奈良県総合医療センター 病棟看護部

 田中 栞 先生

https://medicalinfo.nipponkayaku.co.jp/public/seminar/view/2049

https://medicalinfo.nipponkayaku.co.jp/public/seminar/view/2049

ご案内

下記のURLまたは二次元コードより視聴登録をお願い致します。

・ 視聴登録後、登録受付メールをお送り致します。

 登録後24時間以内にメールが届かない場合は、下記までご連絡ください。

・ 本名以外（ニックネーム等）でのご登録はご遠慮ください。

日本化薬株式会社 関西学術推進担当 森田 隆

takashi.morita@nipponkayaku.co.jp

WEBでの参加方法

Webブラウザが立ち上がり、「ミーティン

グ用Zoomクライアント※」の起動を確認

するメッセージが表示されますので、

「開く」をクリックしてください。
※タブレット等では「ZOOM Cloud Meetings」

下記いずれかの画面が表示され、研究会への

参加が完了となります。

パソコンでWebブラウザからご参加頂く場合は、

確認メッセージをキャンセルし、こちらを

クリックしてください。お名前入力画面が表示

されますので、本名の入力をお願い致します。

※実際に送付されますメールとは、記載が異なる場合が

あります。

1 2

3

※右側の画面が表示された場合は研究会準備中と

なります。準備が整い次第、自動的に左側の画

面に移りますので、そのままお待ちください。

※ パスコードの入力画面が表示された場合、登録受付メールに記載されているパスコードをご入力ください。

--------------------------------------------------------
日本化薬メディカルWebセミナー＠○○

開催日時：20xx年xx月xx日（x）19:00～20:00
視聴リンク：ここをクリックしてウェビナーに参加する

パスコード：xxxx
--------------------------------------------------------

登録受付メールに記載されている

「ここをクリックしてウェビナーに参加する」を

クリックしてください。

9月10日：①血球成分除去療法 ②食事療法
※テーマは変更する場合があります。

今後の開催予定テーマ

https://medicalinfo.nipponkayaku.co.jp/public/seminar/view/2049

mailto:takashi.morita@nipponkayaku.co.jp
https://medicalinfo.nipponkayaku.co.jp/public/seminar/view/2049

	スライド 1: IBD診療における多職種チーム ～第4回奈良県総合医療センターの取り組み2025～
	スライド 2